
 

 
Direzione 2 

Area Contratti 
Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

 

1 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA  

La delibera del Consiglio di amministrazione del 29 marzo 2023, prot. 30329 del 30/03/2023, con la quale è 

stata autorizzata l’indizione di una procedura aperta di rilevanza comunitaria per l’affidamento dei lavori di 

restauro e risanamento conservativo dell’immobile “Ex Istituto Niccolò Tommaseo”, sede del Dipartimento 

di Filosofia, Comunicazione e Spettacolo, in Via Ostiense, 139; 

CONSIDERATO 

Che la procedura di gara è stata successivamente bandita e che entro il termine per la presentazione delle 

relative offerte, scaduto il giorno 2 febbraio 2024, sono state validamente depositate nella piattaforma 

telematica le offerte di nove concorrenti, vale a dire  

• Il concorrente n. 1 – RTI tra Fratelli Navarra Srl (mandataria) e GRUPPO ECF S.P.A. (mandante), 

•  Il concorrente n. 2 – Edicolstruzioni Group S.r.l.; 

• Il concorrente n. 3 – Imprendo Italia S.r.l. 

• Il concorrente n. 4 – Consorzio Innova – Società Cooperativa; 

• Il concorrente n. 5 – Celletti Costruzioni Generali S.r.l.; 

• Il concorrente n. 6 – R.T.I. tra AVC S.r.l. (mandataria) Artigiana Romana Impianti S.r.l. (mandante) e 

RM Appalti S.p.A. (mandante)  

• Il concorrente n. 7 – Talletti Costruzioni S.r.l.; 

• Il concorrente n. 8 – Ingg. Armido e Pierluigi Frezza S.p.A. Impresa di Costruzioni Generali 

• Il concorrente n. 9 – Conpat S.c.a.r.l., che partecipa attraverso la consorziate esecutrice GE.DI Group 

S.p.A. e I.C.C. S.r.l. 

VISTO 

Il verbale della prima seduta pubblica telematica, rinviata al 7 febbraio 2024, nel quale si dà atto che il 

Responsabile Unico del Progetto unitamente a Responsabile del Procedimento per la fase dell’affidamento ha 

provveduto ad aprire le buste contenenti la documentazione amministrativa presentata da ciascun concorrente; 

VISTO 

Il verbale del 5 marzo 2024, conclusivo e ricognitivo delle sedute riservate svoltesi nei giorni 12, 21, e 27 

febbraio 2024, nel quale si dà atto che il Responsabile Unico del Progetto unitamente al Responsabile del 

Procedimento per la fase di affidamento, ha proceduto alla verifica della documentazione contenuta nella busta 

“A - Documentazione Amministrativa” presentata da ciascun concorrente e ha dichiarato ammissibili alle 

successive gare i seguenti concorrenti: 

• Il concorrente n. 1 – RTI tra Fratelli Navarra Srl (mandataria) e GRUPPO ECF S.P.A. (mandante), 

• Il concorrente n. 3 – Imprendo Italia S.r.l. 

• Il concorrente n. 5 – Celletti Costruzioni Generali S.r.l.; 

• Il concorrente n. 6 – R.T.I. tra AVC S.r.l. (mandataria) Artigiana Romana Impianti S.r.l. (mandante) e 

RM Appalti S.p.A. (mandante) 

• Il concorrente n. 8 – Ingg. Armido e Pierluigi Frezza S.p.A. Impresa di Costruzioni Generali 

 

CONSIDERATO 

che, nell’ambito delle verifiche amministrative sono state rilevate alcune mancanze, incompletezze o altre 

irregolarità nella documentazione presentata è stata avviata la procedura di soccorso istruttorio, ai sensi 

dell’articolo 101 del Dlgs 36/2023 per i seguenti concorrenti: 

• Il concorrente n. 2 – Edicolstruzioni Group S.r.l.; 

• Il concorrente n. 4 – Consorzio Innova – Società Cooperativa; 

• Il concorrente n. 5 – Celletti Costruzioni Generali S.r.l.; 

• Il concorrente n. 7 – Talletti Costruzioni S.r.l.; 

Prot. n. 0034574 del 04/04/2024 - [UOR: SI000116 - Classif. IX/2]



 

 
Direzione 2 

Area Contratti 
Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

 

2 
 

• Il concorrente n. 9 – Conpat S.c.a.r.l., che partecipa attraverso le consorziate esecutrici GE.DI Group 

S.p.A. e I.C.C. S.r.l. 

VISTO 

Il verbale ricognitivo del 25 marzo 2024 dal quale si rileva che tutti i concorrenti ai quali sono stati richiesti 

integrazioni documentali o chiarimenti hanno prodotto entro i termini assegnati i documenti necessari e 

conformemente a quanto richiesto. 

DECRETA 

Art. 1 

All’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 94 e 

95 del D. Lgs. 36/2023, nonché la sussistenza dei requisiti prescritti dal Disciplinare di gara, i seguenti 

concorrenti sono ammessi alle successive fasi della procedura di gara: 

• Il concorrente n. 1 – RTI tra Fratelli Navarra Srl (mandataria) e GRUPPO ECF S.P.A. (mandante), 

• Il concorrente n. 3 – Imprendo Italia S.r.l; 

• . Il concorrente n. 5 – Celletti Costruzioni Generali S.r.l.; 

• Il concorrente n. 6 – R.T.I. tra AVC S.r.l. (mandataria) Artigiana Romana Impianti S.r.l. (mandante) e 

RM Appalti S.p.A. (mandante) 

• Il concorrente n. 8 – Ingg. Armido e Pierluigi Frezza S.p.A. Impresa di Costruzioni Generali 

ART. 2 

• All’esito della verifica della documentazione trasmessa a seguito del procedimento di soccorso 

istruttorio di cui all’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, sono ammessi alle successive fasi della procedura di 

gara anche i seguenti concorrenti: 

• Il concorrente n. 2 – Edicolstruzioni Group S.r.l.; 

• Il concorrente n. 4 – Consorzio Innova – Società Cooperativa; 

• Il concorrente n. 7 – Talletti Costruzioni S.r.l.; 

• Il concorrente n. 9 – Conpat S.c.a.r.l., che partecipa attraverso le consorziate esecutrice GE.DI Group 

S.p.A. e I.C.C. S.r.l. 

 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

 

         Il Dirigente   

                             dott.ssa Gabriella Ali    


		2024-04-04T09:21:28+0200
	GABRIELLA ALI'




